
�

�

�

�

� �

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

� �

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�
��

�

�

�

1958 701 Stb. 337-339

S T A A T S B L A D  VAN HET K O N I N K R I J K  D E R  N E D E R L A N D E N

T T ' y  B E S L U I T  van 7 juli 1958 tot vaststelling van 

het tijdstip, waarop het Dorsgarniturenbesluit in 

werking treedt.

W ij  JULIANA, b ij  d e  g r a t ie  Go d s , Ko n in g in  d e r  Ne d e r ­
l a n d e n , Pr in s e s  v a n  Or a n je -Na s s a u , e n z ., e n z ., e n z .

Op de voordracht van de Staatssecretaris van Sociale Zaken 
van 30 juni 1958, no. 3320, afdeling Arbeidersbescherming;

Gelet op artikel 63 van het Dorsgarniturenbesluit (Stb. 
1956, 150);

Hebben goedgevonden en verstaan:

Enig artikel

Het Dorsgarniturenbesluit treedt met ingang van 1 augustus 
1958 in werking.

Onze Minister van Sociale Zaken en Volksgezondheid is 
belast met de uitvoering van dit besluit, dat in het Staatsblad 
zal worden geplaatst.

Soestdijk, 7 juli 1958.
JULIANA.

De Staatssecretaris van Sociale Zaken,

A. A. VAN RHIJN.

Uitgegeven de negenentwintigste juli 1958.

De Minister van Justitie, 

SAMKALDEN.

338 W E T  van 9 juli 1958, houdende bekrachtiging 

van een met toepassing van het tweede lid van 

artikel 175 onderscheidenlijk artikel 105b van de 

„Bewindsregeling Nieuw-Guinea” vastgestelde or­

donnantie. (Wijziging van het aan de ,,Tariefwet 

Nieuw-Guinea” gehechte tarief van invoerrechten 

en buiten werking stelling te dien opzichte van arti­

kel 16 der „Indische Comptabiliteitswet”).

W i j  JULIANA, b ij  d e  g r a t ie  Go d s , Ko n in g in  d e r  Ne d e r ­
l a n d e n , Pr in s e s  v a n  Or a n je -Na s s a u , e n z ., e n z ., e n z .

Allen, die deze zullen zien of horen lezen, saluut! doen te 
weten:

Alzo Wij in overweging genomen hebben, dat bekrachtiging 
wenselijk is van de met toepassing van artikel 175, tweede 
lid, onderscheidenlijk artikel 1056 van de „Bewindsregeling 
Nieuw-Guinea” vastgestelde ordonnantie van 11 oktober 1957 
(Gouvernementsblad van Nederlands-Nieuw-Guinea 1957, nr. 
52), houdende wijziging van het aan de „Tariefwet Nieuw- 
Guinea” gehechte tarief van invoerrechten ten aanzien van 
enkele invoerrechten van tabaksprodukten, alsmede buiten 
werking stelling te dien opzichte van artikel 16 der „Indische 
Comptabiliteitswet” (Stb. 1925, 328);

Zo is het, dat Wij, de Raad van State gehoord, en met gemeen 
overleg der Staten-Generaal, hebben goedgevonden en verstaan, 
gelijk Wij goedvinden en verstaan bij deze:

Enig artikel.

De met toepassing van artikel 175, tweede lid, onderscheiden­
lijk artikel 1056 van de „Bewindsregeling Nieuw-Guinea” vast­
gestelde ordonnantie van 11 oktober 1957 (Gouvernementsblad 
van Nederlands-Nieuw-Guinea 1957, nr. 52), houdende wijzi­

ging van het aan de „Tariefwet Nieuw-Guinea” gehechte tarief 
van invoerrechten ten aanzien van enkele invoerrechten van 
tabaksprodukten, alsmede buiten werking stelling te dien op­
zichte van artikel 16 der „Indische Comptabiliteitswet” (Stb. 
1925, 328), wordt bekrachtigd.

Lasten en bevelen, dat deze in het Staatsblad en in het 
Gouvernementsblad van Nederlands-Nieuw-Guinea zal worden 
geplaatst, en dat alle Ministeriële Departementen, Autoriteiten, 
Colleges en Ambtenaren, wie zulks aangaat, aan de nauw­
keurige uitvoering de hand zullen houden.

Gegeven ten Paleize Soestdijk, 9 juli 1958.

De Minister van Zaken Overzee,

HELDERS.

JULIANA.

Uitgegeven de negenentwintigste juli' 1958.

De Minister van Justitie, 

SAMKALDEN.

Zie voor de behandeling in de Staten-Generaal:

Bijl. Hand. II 57/58, 5059; Hand. II 57/58, bladz. 1102; 
Bijl. Hand. I 57/58, 5059; Hand. I 57/58, bladz. 524.

339 W E T  van 9 juli 1958, houdende wijziging van
artikel 782 van het Wetboek van Koophandel.

W i j  JULIANA, b ij  d e  g r a t ie  G o d s , K o n in g in  d e r  N e d e r ­
l a n d e n , P r in s e s  v a n  Or a n je -Na s s a u , e n z ., e n z ., e n z .

Allen, die deze zullen zien of horen lezen, saluut! doen te 
weten:

Alzo Wij in overweging genomen hebben, dat het wenselijk 
is artikel 782 van het Wetboek van Koophandel *) te wijzigen, 
ten einde uitzonderingen op het voorschrift van het vierde lid 
van dat artikel mogelijk te maken;

Zo is het, dat Wij, de Raad van State gehoord, en met gemeen 
overleg der Staten-Generaal, hebben goedgevonden en verstaan, 
gelijk Wij goedvinden en verstaan bij deze:

Enig artikel

Aan artikel 782 van het Wetboek van Koophandel wordt 
een vijfde lid toegevoegd, luidende:

Bij of krachtens algemene maatregel van bestuur kunnen 
de schippers van bepaalde soorten schepen in het binnenland 
worden vrijgesteld van de in het vorige lid omschreven ver­
plichtingen.

Lasten en bevelen, dat deze in het Staatsblad zal worden 
geplaatst, en dat alle Ministeriële Departementen, Autoriteiten, 
Colleges en Ambtenaren, wie zulks aangaat, aan de nauw­
keurige uitvoering de hand zullen houden.

Gegeven ten Paleize Soestdijk, 9 juli 1958.
JULIANA.

De Minister van Justitie,

SAMKALDEN.

Uitgegeven de negenentwintigste juli 1958.

De Minister van Justitie, 

SAMKALDEN.

Zie voor de behandeling in de Staten-Generaal:

Bijl. Hand. II 57/58, 5106; Hand. II 57/58, bladz. 2447;
Bijl. Hand. I 57/58, 5106; Hand. I 57/58, bladz. 2369.

11) ) LLaaaatststteelilijkjk  gegewiwijzjzigigd d bbijij  dede  wet wet van van 3311  jujulli i 11995577  ((SSttbb..  325325).).


